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hýlu fuki-ki- i vtiucrníl — zubrlírjíti: padá í(oiikj uiyúm tm so-b- í

iif} tylo pořb-ilf- ií hhU" faun že

z víindru irý u vrátila ub řeď ži

oh-- jíž hv — rn to vSuk v zn- -
kriijitidii ál-- pror&miý kroupa-m- í

ktrň vcAkfi tmnj do

zathiilly ) vojtWka byla iuh h- -(Naše Beseda jini jejího brzsikbo a vilzndio
ukonfHií !

j?t flaii'jvšfl íiufíio je zwrytoij HiifCriiži-lko- u ona

teď chci' nihi chodit v jfafidi On
iryd1 vAnk í kiikuje Hf niiiotví

že vélAínu éiisu prwdí na porčí

VéllHli'' a V7ÍjemĎ0 ílřUKtCíCttvI

víeeh vrstev júrodrt k Mouitřcdí

tií jeho ímhatých zdrojfi 'Au tou

7jní)cjt? koriffrwHU peliep by nu

ht proveijlu ijůkludná mobilízn

ee tínkjiřHlíých "skřítků" kteří

puk mn niíchť jsou odeslání tm

válečnou frontu! Amer generál
ShermuM pravil onehdy: "The
Wur ís bdi !"- -- nuž íi to jesl jedí
ně pruvý výruz ro všecky mVIM-k- y

zvláště íilc tiskařské! — Slier-muj- l

je rckelr "The W(r ís hel"
— in lo je edino pruví prosloc zu

vse škralc posebrio pa zu r-

vyiiidříly á ilimo Ui y j donud

dosti k hiziíiií v ul4 ne-iiiu-

pro přílííii- - mokru pokrnco-va- l

l'c to nic tiťhiiiínii' h! je4lč

aneb v zahrádce níco popru vuj
neb nikdo jej k jiorudóm už nezve

jcKi jnko "líchevním" A fen
příčinou zahájenu úspíštiú íta

ci- - po celé m fíiioiiěnl i

youriit nýhrž píčíiiít h vypciito- - Víléc v Itcrlínu prý chodí teď ně-jak-

JHiiiušilý od času co byl

zcměilébíká oij(udiuci' rozvinuje
na všech ul runách zdárnou kvoii

áuce knáiMiio lutu ítuiur llttik 4
činnost — I éeský rolník v koná ztratil svůj "iiinulel " lo jet ně

jaký plechový prsten — dědictvíWenií livui vftbM i dojdu wui !( íiajziíiní xvé vluHlenecké povínriOHtí lieo

ilpOVdu sliníc zíijisté jedním z posledních
4 4 4
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'KTHISÍU KM VA„ dn 11
— Dne l i máje I r iiuskyt nula se

A vím JIÍ7 — Oéuá redakce
vhodná příležitost místním ampri- -

I f H H _ I I „icKvm lisuim ze rozeiisuiy se uosi
%Uroun" l 'Mť vám odesílám

'"dpliitiié jiia Pokrok řástku 2

viniúl" mí zV jsem trochu o

izdil JNul bych vám tm jest zde

iiOVéllO II lil lliolllt sdělit JIMI tO

Vlll co nejvíce H" dá tt lež liěi'0

pro Kvropii den e miskylA w

lil jiná palčivá otázku u to jet
odejmou li nám všechny mladé

hochy li vojsku tuk kdo potom
hode v polí plucovul lichot! í třeli

sliirých j zdu jíž pomulu Jcřío

lihy více íiuvrátílí A tí

kteří zih- - jcálě zihývují lopotili
se nu ni mm1 po 'Ml— 1 ' rokfi a tu

ovsem od tukových mno-

ho očcliávul Nu n Jienuké? Ano

je pru vdou }t pcii 40 roky vi-

děl jsem v okresu Colřux fceny v

polí pracovat príivA tuk jnko mu-

zei í s volským potiihcin jezdily
ohílí ii seno Ktuhovaly Vsak

'h nvnéjsí ženské (oko-len- í

dovedlo hy nc tak ohetovut

Než co na plat musíme se řídit

dle toho jak nejlépe jen se to

dá Nějak hylo u nějak lnulo —

" j('Ht kol'IU l' tí'l'Hlllll'll Jlllinho

míe vojů U fl li UM pillliáct lll' l0-

í Hrdcéné ván zdravím zmtá- -

átll váš

I Frank JÍMc
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1!I7 - Ctěná redakci'
k 1 I ř

ze širokn o zuučné typické událo-

sti neboť léhož oziiuéetiého dne

loučila se zdejší Slovanská kolonie

s 2ó hochy lihoMloviiriy kteří od-

cházeli v boj do Srbska Zmíněné

listy napsaly že loto jest první
řela z našeho státu folo jež ho-

dlá se podíleli v boji proti Tcu-toiiů-

— od doby co president
naší republiky W V těmto vál-

ku vyhlásil — Nu nádraží přátelé
a známí těchto na rozloučenou

scjiyslali skvělé ovace prapory-n-inerick- ý

Ink jihoslovaiiský-ncHcn- y

byly v čele Sám Župan našeho

města Piieblo měl k hochům pozo-

ruhodnou řeč Tak se zájmem pa-Iři- li

jsme na onen lilouěck vlaste-

neckým zápalem nadšených ho-

chů při čemž v duchu přáli jsme

jim hojnost štěslí eeslou jakož
celkově plného zdaru tam ve své

t3á ni ' tlil tíi'1'i 1 lilii! IM

ten kaizer ale in- - hy hýli již jed

iikíIThii liull oIhiom k je-

li! oliliovenf Mi' ziixílinílil "Dfliiií- -

'i u Neir-lníti- pokroku" jU ni-njl- c

iirovi'i'i opři připojuji
líio a to jí li'iili(' pnmtň-fliii-

-

nou fádně skroccii n učiněn ne

škodnvui lak lihy' na vecne ciisy

hylo lomu holiapiislému vraždě-

ní nevinných liijských ohetí u ni- -

Vždyť i nu chupe důležitost této

doby která vede jej k pomitku
že spolková vlúdu in bey příčiny

vyžaduje jeho pÍNpéuí k doplnř
ní vyěerpanýeh potrovních zásob

Chápe í to že tím nám vkládá na

bedru hv4 úkol těžký a leHiindný

proto však ncodslruší jej nijuká z

mnohých liahodilýcdi kc překážek
neb živelních pohrom stuvícíih hc

mu vždy v trnitou jeho centu a

všemožní' se již pokiiHÍ o vypěsto-

vání zdárné úrody i jiných žádou-

cích potravin — Dostatečné záso-hen- í

Htnteéné armády Strýce Samu

a našich spojenců budiž příštím a

společným heslem každého rolní-

ka vedoucím jej dle vzácná nu-h- y

prcnidciitil WHhoiiu týmž siné-re-

po společné stezce k zdárnému

cílí jenž i našim českým srdcím

jest lak drahým u žádoucím —

Však vraťme se opět nu okamžik

zpél k lomu pním vuíiiiu plýtvá-

ní Množství papíru byl" již po-

psáno použilo i nemalé éásli ti-

skařské černě k pokračování i vý-

straze amerického lidu o šetření a

zbytečném plýtvání se zásobami

potravin Však pro mnohé jichž
se to týká málo plátno jest psát i

— škoila i lé černé A přece to

předčasné a užitečné opelíení k

němuž vyžívá nás i samolná naše

vláda jesl tuk nutné a v zájmu

celého národu i nás samých lak

prospěšné že melu by ho hýli kaž-

dým co nwižiiá nejvíce dbám'---Mez- i

všemi vrstvami lidu z nichž

převážné procento přátelsky na-

kloněno jest k prováděn! léto ne-

zbyl ué akce význačné místo ná-

leží americkým zemědělcům vlast

ním to výrobcům potravin K ním

druž! se i horlivý přívrženci' to-

hoto hnutí — český rolník s při

n not lelku i Konce le

! vím vii hi u jun
luk )v in nj pí Sspi'vi'l pro (Vskt'

N'i'ii'oiliií Hilriiioií (lnliroiniiily
ni nu mříj kI rovný lim j teček

"iihi u Ink livl liyeli oprňvnřii
k liploiiiu - Divím se en jt to

a ? ii térli iiiýcli nIii

vlasti lak z jihoslov časopisu

dy se M'ih'1-iiý'i- ioilnivcni na

ei čienáře a clcnářky "1'okro- -

i

ku '' ziiuiiieiiáiii Mc v učte
4 —

(ieo Jonáš
v4

!l'lVKId NMUÍ !) ěciviui

IIII7 -- - YAh kc ýe ti hursiáni u

potravní žraloci kteří za tu kru- -

ýcll loMiiýeli kriijunri t í t ii V N'e

m jaVož í ZiHU-álnhc- při

pnivítMom obdélitvaní by do-

cílit! mohly divy ('rnio)mUt u

Albáoské ti přímoří Zffnd jmu
o ifb kon nic obdělané

tichu jsou výtečné úrodnosti

Tum v Micedorií by m Mme moh-

lo íiéíti h pěstováním rýžp íemé

není využitu neb dosud jí bylo

hojnost a pořídku obsazen' —

lll Vlilslíá pole ie přibližní I0VIIH-j- í

našim v Km jiné kvbž jsou sice

méně úrodná jinuk relativně sko-r- o

Klejné hodnoty neb intensivně

jsou vzdělaná Po sklizni z hekta-

ru se slovenská pdle vyrovnají
všem nu okolí a v mnohém ješlé

předčí Vinou "Krusu" (viz pás-

mo Jeskyní v Krajině!) odsoii-zen- y

jsou některé díly Černí Ho-

ry JlercoKoviny Dalmácie Urvat
a Přímoří ku neplodnosti země což

se dá povlovným zalesňováním
částečně odstranit lestliz- - Srb-

sko u ♦ médělst ví zůstalo za dru-

hými národy pozndu lo není ani

jeho vinou neb Srbsko pro sebe

vypěstovalo už nad spotřebu vzdor
ku vývozu odkázáno bylo skoro

nu Austrii kteráž dělala mla-

dému po rozvoj! prahnoucímu Srb-

skému slátn všemožné obtíže v té-

to otázce Třeba si jen vzpomenout
tčcli nekonečných bojů ohledně
cla Pak po Ihilk Tur válce roku

VM' Srbsku doslalo se územím

Macedonie v souhlase se řeckou

vládou cesty do Soluně pak
se k lepšímu Vývoz srbský

obrácen byl v Mjíypl Itálii n do

Krancie a jinam V t édobě Srb-

sko mělo v programu velkolepý
náčrt svých rolnických reformací
čehož dokladem že vší silou Srb-

sko slnrnlo se o zvelebcní-selskéh-

stavu a však přikvačivší opět tato
veliká válka v zárodku a vše v ni-ve-

c

uved la ("o se týče značné roz-

lohy neplodných pozemků jest lo

pro dnes důležilo ('o by se však

začalo s prácemi jako zalesňová-

ní vysušování regulací' řek a ji-

ných vod mnohé by se zlepšilo 7

řek mnohé daly by se upravit
sphivnými získalo by se mno-

ho země která jest dnes pod vo-

dou Tuk příkladně "Černá řeka"
a Viinlnr" by tvořily s regulova-
nou "Moravou" kanál od Dunaje
do Soluně Dřina Sava Toplica
Dritn a Piojuna Mimo to jíšlě v

jiných krajích bylo by výbodno
mnibiee zvláště " Krasem " proté-

kajících řek a potoků dalo by se

s prospěchem upotřebit ku zavod-

nění suchých krajin (Dokončení

přísle) — ucte

M 1 Podhořák

Trpěl jako Job — "Můj syn

plně již dorostlý" píše pan Je-ss-

Power z Port Clyde P C "byl
vyléčen obdivuliodným způsobem
užíváním Dr Petra Holinku Po

tři léta byl pokryt boláky myslím
že jich měl tolik jako Job Ve

dvou týdnech byl vyléčen a byl
od té doby zbaven moru" — Zmí-

něný prostředek není lékárnický
lék však jednoduchý čiuseni vy-

zkoušený bylinný lék jfiiiž má ne-

porušený rekord úspěchu v léče-

ní krve u přirozených nemocí Do-

dávají ho místní jednatelé nebo

přímo z laboratoře vyrabitclů : Dr

Peter Pahrney & Sons Co ("hicu-g- o

Illinois — Advertisement

f lilií II M llllll V lOIrll'llncimei' i

K dleni I )i'Wii'-i- Spridií Hfineli

ulil ii mimo nu 1 H

ličkoii duhu od vypovězení války
("(u1m'i'Ii linuli Zl'imnHV''ll

liinunliú íi j''ii i I vii přispěli pnu

liýlil jcilinýiii (Inlliireiu lul' luk

vi'11'ilňl'Viti'Miu i'n'eli jnko je peň- -

napěchovali sohé líni mamonem

již linuli své hezediié kapsy — ie

nyní nějak zaleklí presiile-iitovy

hrozhy před Ion tik uhávanou

piÍMtí polravní komisí Toho do-(NIM IlO i'Mrlll Niinnihllio

lliilí-i- iesl niieiH' iiolilesiiuU cen

néklcrvcli potravin hlavně pSeni

ee a moiikv Škoily ovšem hy nu

lom neměli kdyhy následovalo

Silruení kli vvuiiiinMií n onnio
Mlíliiéní uloviiukélio illiAelldiliro-il-

z ilnipíi ll ililiiir)'U - - Kíikons--

) iiiMiieiíkýeh Šviiln"l kteří m

upřít hvipIhhIu ii HiiniDHpni

vil niiMeíio řehkého liilu — yiiínit
um Skoty a násílm' inu vnucoval

liřiiieekoii HVOÍÍ HViiliiini - Ani já

ilalAí snížení ci'ii nehol' zásoby

nalézající se v jich rukách od ze

mědělců hiciuo skoupili a nyní

shromažďují z toho nové uiillio- -

„mi livcli iielivl jínili zaelMivaiii
ii v leiieh liezohleiiné řádění činlivou svou družkou pravým to

vzorem pilo u šetrnosti Ač prolín koutku vím h i me-

zi NV-mc- í jsou lioilní liilé -- - nle to
značné umožněno jest tím že

dohé přihnané nalézá ne již skro

vně iiroceulo inálorolníkň v této
zemi kleíí vlastní nějakou záso

viiMiÉtví h líni Mlniru iivedniyni

zlnčiiieiil telivnlit lienioliil (Dlil-n-

té v úviiliii vzíli že zu rnkiniH--

dyioistie iield o ovnlioení
náruilii a jiných slovan-

ských kuieiifi vulicc ani invslit)
Knťil nynejní inni-iin- nemá

práva vládnout (VskďMo-

lul staré pšenice liž pořídku
jest těch hťiHtaiejŠíril jedinců

majících IkIchí v koutečkil své hý-pk- y

hrslku toho zlatově žlutého
-- - nad siuné zloto vzácného zrna

lo po jeho předcích Prý jest ztrá-

tu onoho prstenu toho vínu že se

pohlední dobou llindcnburků fenc

tuk povážlivé viklá Vícekrát prý
se mu též znzdálo že cosi Ktruší

pod jeho ii Korllefovým trůnem
V té záležitostí já jsem odporou-
čel řku: "Nechť se obrátí nu

slovenského plcchařť zde

v Americe že mu může být jiný

prsten zhotovený" On však ode-

přel řka že imerický' plech nemá

tu jakost juko Hlaro-teutonský-

V Londýně při královských jsem
zvěděl od pěst ounky že otec není

doma neb prý jest teď plno prá-

ce ji ji polí Sel jsem tedy označe-

ným mi směrem u vskutku brzy
našel jsem "Jurčka" kterýž prá-

vě zabrán byl pilně s okopáváním
bramborů Korunu královskou

pověsil na Klárou schnutou slívu

mi mou vrtil i a z žezlem princ uá

sledník rozrážel hrudy Povídal

mi že ho (generálové u poslanci n

ministři nic neposlouchají neboť

prý lebce sami vládnou a vojsku

velejí bez jeho Veličí nst vil proč

by se jim tedy míchal v cestu?

Jesl li někdy výlučně potřebují je-

ho podpisu tož ho jednoduše zavo-

lají: "Uravo!" lurčck js"in si

myslil tak by lehce rovněž v u

A nst ii i a Itálii učinili ne-

boť brambor teď vhodným všude

přijde polom jesl tak iln-li- a

rovněž dělníků se nedošlá vá

V nynějííui válečném čase kdy
vše se bav ! s " konškripcijů " a s

rozličnými vynálezy přišel jsem

též já na jednu znamenitou my-

šlenku kterouž jsem neprodlené
pomocí lelenraťie bezdrátué sdělil

povolaným autoritám ve Wash-

ingtonu l (' Poněvadž jest a

veliké vojenské důležitosti

jsem podniknul Mnohý nnebo

každý už něco zajisté slyšel vy-

právěli o tiskařských skřítcích

kteří jsou postrachem u hrůzou

všem jiovinářůin jakož i pisa-

telům básníkům článkářům do-

pisovatelům u celé řadě ještě ji-

ných a jiných Tito skřítci ji-

nak též "sazečskými šotky" zva-

ní jmu něco podobného jako by-

li Psohlavei za starých časů: jsou

nějak na polo lidmi a z póla po-

kušitelé Dovádiví jsou až do

krajuosti Ký div že dost často

— šelmy — nabijeiií následovně

jsou schopni všeho A jestli jste
už také kdy slyšeli že hy někdo

zkoušel udělat i — Ameriku z Au-

strálie krokodýla z pěkné horské

víly z děvčice která jest každé-

mu milá a drahá — pravého živé-

ho vraa? jindy zase: t 'lítěji prý

prosadil návrh zákona hy bylo

zjištěno poštovné na noviny — mí-

sto správného "zvýšeno" Anebo

už jste kdy též slyšeli že by někdo

chytal ryby na ulici? - místo

správného na "udici" ntd Žád-

ný tvor není toho schopný avšak

tiskařský šotek jest odvážný a

schopný jest že dokáže daleko je

šlí větší skotačiny Ale co v Chi-cut'- n

tu sebranku vše dovádí to

už přesahuje všechny meze Vše

převrhnou každý feně přeskočí-- ji

ii tuk vše absolutně že to ani

censuiové bývalého cara všech l'u
sň nedokázali Poslal ji-- tudiž

návrh pomoci tetcgrufii bea drátu

do Washingtonu aby v nynějším
cisU všeobecně iiiuhilunce prove-

dena hvht zároveň mohilince ti

sknřkýh skřítků Jí a vrchního
náčelníka jsem nav rhnul Ted Iv ho

Koost-vťlti- t sa Mhoěníkn itew

yorského iVhtiini ti nu vojenského
kurátoru fotra Nku Ta nrmá

d neolit1 se neprodlení po3U nu

frontu proti Němcům! Jimin ž

jeden dobrý regiment Jtf jich tř

bd a nul lehc' pmvl německé
J bmbm pak plavat p

HUfhtl Jíepdiny strluijl do l

kop Nřnocké furiiiiiřť upletou

tik Á budou fob A sv'UÍcÍ %A

uct im rub i? t potuiu Hnsie
ddk do #eiuí iniAto i mJ tn
"řvUmm" llindenhnvkovu Urit

tikiiťu tk h jí přclvt t4
lmkí triui !5ýn — kaiir p
►bu kjváv4i bmmVHvrys vlM
frdiHMui%kui rm4dit mk Vone

ní 14 IVVikA MrM'Uiilj- diVťbu
i'V U ltin4 — sk ji't pO Vojllí
VplH-Uij- i ludli tu Schny)

i wi i u lv
1 11 vinu riivi irii ni íi iiiiiii r"- -

' icéné pinč liv nemohl uáS Ui - 1H

Viillioiiový liároil hýli samoslat- -

vzácného již pro závratnou je-

ho cenu - Jía příčinu této vy-

soké ceny se uvádí poňkoení le-

tošní ozimky u ziíitčné vyčerpání
starýi-- zásob Jinde opět příčí-t- á

se vše na účet války což o- -

možno se dočisti srbská vláda

slibuje každému jednotlivci který
súčastní se zápasu s nepřáteli v

odměnu že každému dovlane se

přibližné asi pěl hektarů dobré

země úplné bezplatné mimo lo

scbupiií hoši obdrž! místa úředni-

cká v novém sláliiím útvaru v

"'liboslavii" jak jmenovánu na

přišlé bude jejich nová vlast i! níž

v jedno spojovat! se budou vše-

chny Iři bratrské národy: Urvalé

Slovenci Srbové lejich rodné ze-

mě bvvše sjednoceny svojí rozlo-

hou rovnat i se budou dnešní Tta-li- i

s obyvatelstvem 1" milionů du-

ší - Zajímá vo jest podotknout že

zmínění hoši snad ani jediný nebyl
nich zrozen jako Srbín ulebrž

všichni rození Urvalé Následovně

dovoluji si dnes přejít! stručným

přehledem ku zemědělské otázce

při Jihoslovanech jejž vyjímám z

časopisu "Slovenski Svět": Všu-

de jest pozorovali dnes velké

hnulí jakož pronáše-
ní rozdílných názorů o novém nu

šein stálil Pročež jesl zá hodno

zmínili se nám léž o jedné z nejdů-ležitějšíc- b

otázek jež platí nejen

pro nás ale pro každý národ vů-

bec a l jest bez odporu otázka
zemědělská čili otázka rolnictva
ťhecinc poukázat co hy se u nás

mělo neb dulo v ohledu toru činit

Hojnost chlebu náš nový stát jest
schopným rodit Pod označením

jihoslovanská hospodářská čili rol-

nická otázka zahrnuta jsou čili

rozumí se Všechna Slovanská
na jihu (vyjma Bulharska)

— to jest: Srbsko Černá Horu
líosna-llrrcetfovin- a Dalinaei" lir-vatsk-

o

Slavonie Páčka Bunát

Krajinu Přímoří Korutany a

Štýrsko Celková rozloha všoch

těchto zemí měří as MOOIXM) čtver

kyloiuetrů asi tolik co rozlohu

dnešních 1'her nebo více než půl
dnešního Německa a víc než celá

Itálie Z toho jest !l7M čtv k

lesní rozlohy SÓIHKI řtvr klm jo

pole SlilHm čtverečních km jest
liúvniku a pastvin HMiKl čtvr
km jest vinic a kouečnň 1ÍIHR

čtv km jest neplodné zelně —

jako skály jezera řeky (Jeden
čtvereční km obsahuje ltx) hekta-

rů čili 171 joehň (loch je-i- t ji
bosi výsevui míra jako u nás

měřice u jestli se nemýlím jch kc

rovná l našim měřicím) (Vlkem

řečeno jsou nůše "nivy úrodné"
ovšem jsou též výjimky uvšak

umihu priěiUti dlužím nedostat

lýiu kdy jsou nimi I a i i(K)0ilfi()

jim' národy Trval hych ale na

tmu iihv inřdi volnv nřÍNlun k mo
všem do jisté míry jest pravdou

Však kdo do skutečného sta
— lnul jaderskému iicmo sire

'ozcii(níui'uji lmllii'ké jc piíliA

vzdálené a llcii"íhodné N'c o

oiiln yatíin došli Ihciii milovní

kfin rozličného ehulneho ovoce a

fcdc ju Uláni l'xát llřeii o létu

krajíué? 1'upsiil jsem ji díívc jií
14 nyní poilotkriu pouze }v je to

vu jest zasvěcen a mohl hy h ve-

řejností sdíleli éást této tajem-

né pravdy ten pochopiť-ltiýcl- i

příčin raději mlčí Yx stále se

miiožicíi-- tiskových zpráv lze se

dočisti o všeobecné ohavě Z mož-

ného nedostatku tělo důležité

chlclioviuy l'rto odevšad dzý

vaj! se výstraiié hlasy mající za

Účel poučili liti o léto chlebové

tísni a pohuouti jej k šetření se

ásohami pšeničné mouky a všech

součástí jeho životních potřeb
lest lo zcela správ né a též i včas

Veze zavodňovimí nejh-pň- í n nej

úrodnější krajiiiH v Idaho e

lylo neocenitelné vlastnosti bývá
i nich i v čase méně zdařilé úro-

dy nedostatek neb nouze řídkými

zjevy přece jen plýtvání s pokrmy

jest ii nich neznámou a též i od-

pornou věcí Zavílá-l- i kdo z jich

městských přálcl v této roční do-

bě na jich 1'ariini za podívanou
mu již stojí předhodi li domácí

paní uch rolník sám nějakou tu

maličkost dorůstajícím kuřátkům

těmto čilým vždy při dobré chuti

se nalézajícím opeřencům jak o

ten jim poskytnutý pamlsek mezi

sebou obratné zápasí Neméně za-

vděčíme se i skotačivým selátkům

počastujcme-l- i jo též občas něja-

kou tou maličkosti která na stůl
náš více se nehnili lest to skuteč-

né milý a příjemný pohled na ty
malé dovádivé šlětináčky jak roz-

umně se tváří čekajíce nedočká vě

s mlsnými jazýčky svými tu uko-

jení jich touhy po lepším snad

soustu Co chvíli sh ta malá čer-

nající se jich očka vděčně k své-

mu dárci obrací ' toho již se-

znali možno že v domácnosti če-

ského rolníku nemusí a také i ne

přijde na zmar ani to nejmenš!

mísili I kuMý ten nejmenší jin-

dy snad nepovšimnutý drobeček

který odchází s stolu jeho jest
schiáii a náležitě i upotřeben uby

po čase opět v nové formě násobil

velkoměstský iivH nvým kíehouu-k-

in a i hutným nmi''kciu buď ve

spusohu tučné vepřoviiikv tleli

iitbiďiiiihkýi h pernatců l M

4 4 4

lllissKMKH mUb U iVrvuu

Jiho Sbiv pru "Naši
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? iiiliinc dnít vláhy a tím víe 14

InijnA rušte králku ícéenn

Míitičkii pííroilu je nyní jole v

krásně xclcněm rozličný ni kví-

tím krášleném úhoru přioiléna

ne upozoiiie
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